
※新型コロナウィルス感染状況により日時・内容に変更がある場合がございます。随時HPにて最新情報をご確認ください。

石川県能美市泉台町南2番地(九谷陶芸村内) ☎ 0761-57-3340 受付時間
8:30～17:00

研修生の実習見学所内見学・個別相談 作品展示卒 業 制 作
授 業 課 題

当日参加できない方へ

10：00～/13：00～

8月10日(火)～13日(金)

オンライン 個別進学
相 談 会

夏•秋の2回開催！

完全予約制‼

問い合わせ
予　約



●電車で　　　①JR小松駅から…北鉄白山バス（佐野線）「泉台」バス停下車徒歩10分 ※
　　　　　　　②JR能美根上駅から…のみバス観光ルート「九谷陶芸村」バス停下車、徒歩10分  、
　　　　　　　   連携ルート(先端大学方面)「泉台コミュニティセンター」 バス停下車徒歩10分※
●タクシーで　JR小松駅から約20分、JR能美根上駅から約15分
●自家用車で　金沢中心部から約40分（25km）、北陸自動車道「小松IC」から約15分、

アクセス 

今年のオープンキャンパスは、完全予約制となっております。当日はお一人様（一組）につき、
当所職員１名がご案内させていただきます。

　　                      　　　日　程   　　　　  　　　　　　　　　　 　　　　予約受付期間　　　　　　　　　　  定　員 　　

8月29日（日）   　　10：00～/13：00～/14：30～　　 8月27日（金）12時まで　　　    　
　
9月18日（土）   　　10：00～/13：00～/14：30～　　 9月17日（金）12時まで 　　  　

各回4名（4組）
先着順
　　

※新型コロナウィルスの感染状況により、内容は変更になることがありますのでご了承ください。変更については、HPにて随時ご確認いただけます。

※バスの時刻表など、詳細については、HPでご確認いただけます。
８

360

305 54
22

石川県立九谷焼
技術研修所

手取
フィッシュランド

九谷陶芸村

至 加賀

手取川IC

IC

日
本
海

小
松
空
港

能美根上
スマート
インター

小松

大
長
野
西
ＩＣ

佐
野

小
松

能
美
根
上 クアハウス

　九谷

小杉南IC 上八里

  参加に関してのお願い
実施にあたり、会場の換気、アルコール消毒液の設置など、感染予防に努めてまいります。つきましては、参加される皆様の安全、健康を守るため、以下のことを厳守いただき
ますようご協力お願い申し上げます。
・当日はマスク着用のご協力をお願いいたします。来所の際は、受付で手指の消毒を行ってください。また、参加当日の朝は検温を行い、発熱等の風邪の症状が見られる場合は、
参加をお控えください。
・同伴の方につきましては、２名までのご参加でお願いいたします。

オンライン個別進学相談会
「遠方に住んでいて研修所まで行けない…」などの方のために、パソコンやスマホ、タブレットから参加できる、
オンライン個別相談会を開催します。カリキュラムや進路、入試についてなど、職員が個別に相談に応じます！

◆開催日時：2021年 8月10日(火)～13日(金)の４日間　10:00～/13:00～
◆参加方法：お電話にて希望の日時をお申し込みください。オンライン接続方法などについては、ホームページ
　　　　　　に掲載いたします。

所内をご案内しながら、研修生活や授業
カリキュラム、試験などについてご説明します。

当日、研修生は実習をしています。各専攻の
研修生活を感じていただけます！
［実習内容］上絵付、ロクロ成形など

③研修生の実習風景を見学‼

②卒業制作・授業作品展示の解説‼

④個別進学相談‼［希望者のみ］
就職や進学、周辺の生活環境や研修生のバイト
状況や試験についてなど個別に相談いただけます。

研修所見学ツアー

①所内見学‼

所要時間：1時間程度（個別進学相談は含まない）

令和 2年度の卒業制作作品や授業作品の見どころを
解説します！

オープンキャンパス

※オープンキャンパス開催日とは異なりますのでご注意ください。

九谷焼技術研修所　☎0761-57-3340お申し込みはこちら➡
( 受付時間 8:30～17:00)

その他、見どころ！！
・自立支援工房・個室工房の見学
・能美市九谷焼美術館 五彩館&
   浅蔵五十吉記念館の見学 !

当日は無料
鑑賞券を配布！


